



Dipartimento Tecnico e delle Tecnologie

SC Approvvigionamenti ed Economato – Direttore: Dott. Giorgio Riccardo Ruscica

Tel. 02 5503.8302

E-mail: acquisti@policlinico.mi.it | pec: approvvigionamenti2@pec.policlinico.mi.it

Atti 76/2024

Milano, 12.06.2024

PROCEDURA APERTA, IN UNIONE D'ACQUISTO, FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DI ACCORDI QUADRO, CHE SARANNO ESEGUITI EX ART. 59, COMMA 4, LETTERA A), DEL D.LGS. N. 36/2023, PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI PER ELETTROFISIOLOGIA

CHIARIMENTO N. 3

Domanda 1: LOTTO 14 - ciotola fermaguide: si richiede di accettare ciotola con capacità di 4500ml in quanto standard di mercato.

Risposta 1: Si conferma che saranno considerate accettabili ciotole con capacità di 4.500 ml.

Domanda 2: LOTTO 15

- a) Telo biaccoppiato 90x90cm: deve avvolgere il contenuto del pacco?
- b) si chiede conferma che in alternativa alla matita dermografica si possa proporre la penna dermografica, articolo standard sul mercato.

Risposta 2a: Si conferma.

Risposta 2b: Si conferma che in alternativa alla matita dermografica è possibile proporre una penna dermografica.

Domanda 3: LOTTO 16

- a) Telo ICD impianto sottocutaneo: che cosa si intende per "gronda"? Trattasi di tasca raccolta liquidi su tutta la lunghezza del telo? Deve avere una sola banda laterale? In tal caso specificare se a SX o DX del paziente
- b) bisturi: con o senza sistema di sicurezza?

Risposta 3a: Trattasi di tasca di raccolta liquidi con banda laterale sul lato sinistro.

Risposta 3b: Con sistema di sicurezza.

Domanda 4: LOTTO 17

- a) telo PM sovraclavicolare: si richiede se gli accessi pacemaker debbano avere il film forato o intero
- b) bisturi: con o senza sistema di sicurezza.

Risposta 4a: Intero.

Risposta 4b: Con sistema di sicurezza.

Domanda 5: LOTTO 18

- a) Telo tavolo madre: che cosa si intende con "faldato"?
- b) bisturi: con o senza sistema di sicurezza





Risposta 5a: Trattasi di refuso.

Risposta 5b: Con sistema di sicurezza.

Domanda 6: Per tutti i lotti si richiede % di tolleranza concessa sulle dimensioni indicate nel capitolato.

Risposta 6: La percentuale massima di tolleranza è del 5%.

Domanda 7: in relazione alla presente procedura la scrivente sottopone il seguente quesito: LOTTO N 2 come caratteristiche preferenziali è richiesto: "Disponibilità di spaziatura interelettrica 2-5-2", si chiede di confermare che è accettata anche la spaziatura 5 per garantire una maggiore competitività.

Risposta 7: La spaziatura interelettrica 5mm non sarà oggetto di valutazione.

Domanda 8: Al fine di garantire la massima ampiezza di offerta, si chiede alla stazione appaltante se sia possibile offrire prodotti con nomi commerciali differenti all'interno dello stesso lotto.

Risposta 8: Sì, è possibile purché i prodotti offerti rispondano alle caratteristiche richieste nel lotto e abbiano lo stesso prezzo.

Domanda 9: In riferimento al lotto 2, e in particolare alla caratteristica preferenziale "Disponibilità di tutte le curve" si chiede di confermare che si intenda la disponibilità di almeno tre curve quali Cournand, Damato e Josephson.

Risposta 9: Si conferma.

Domanda 10: In riferimento al lotto 4, e in particolare alla caratteristica indispensabile "Manipolo Push & Pull", si chiede di confermare che saranno presi in considerazione anche altre opzioni di manipolo, ad esempio ad anello rotante/rotex, al fine di garantire la massima ampiezza di offerta.

Risposta 10: Non si conferma. Attenersi a quanto richiesto nel capitolato di gara.

Domanda 11: In riferimento al lotto 8, e in particolare alla caratteristica indispensabile richiesta "Introduttore valvolato braided", si chiede di confermare che è possibile offrire anche introduttori non braided in aggiunta a quelli richiesti, al fine di garantire la massima ampiezza di offerta.

Risposta 11: Non si conferma. Attenersi a quanto richiesto nel capitolato di gara.

Domanda 12: Si chiede se può essere presentata anche la letteratura scientifica in lingua inglese.

Risposta 12: Si conferma che è accettabile la produzione di letteratura scientifica in lingua inglese.





Domanda 13: Con riferimento alla composizione del lotto nr. 18 KIT PROCEDURALE PER STUDIO ELETTROFISIOLOGICO, ed in particolare con riferimento al TELO ANGIORADIALE 221X343CM ASSORBENTE, si chiede se, vista la natura della procedura che prevede prevalentemente l'accesso femorale, sia da proporre un telo paziente che contempra anche accessi radiali o solo femorali.

Risposta 13: Attenersi a quanto richiesto nel capitolato di gara: è richiesto un telo angioradiale dotato di accessi femorali e di accessi radiali.

Domanda 14: Relativamente al lotto 19, si prega di confermare che per l'elemento di valutazione "Potenza di 2000W", il termine W (Watt) sia da considerarsi un refuso e la dicitura corretta sia V (Volt).

Risposta 14: Trattasi di refuso. La dicitura corretta è Volt.

Domanda 15: Sempre relativamente al lotto 19, si prega di confermare che l'apparecchiatura dedicata sia da fornire in noleggio, come indicato a pag. 17 del Capitolato Speciale. A tale proposito, si chiede inoltre di chiarire come debba essere considerata la base d'asta riportata sui documenti di gara in caso di noleggio (importo totale annuale comprensivo della quota di noleggio rispetto ai fabbisogni presunti – 130 pezzi).

Risposta 15: La base d'asta rappresenta l'importo complessivo di tutto il materiale richiesto nell'ambito del lotto n. 19, compresa la locazione per entrambi gli enti.

Domanda 16: In riferimento al lotto 19 si evidenzia che il prezzo unitario indicato a base d'asta risulta essere al di sotto del prezzo di riferimento del mercato.

Si sottolinea che la base d'asta unitaria indicata nei documenti di gara è significativamente inferiore ai prezzi attualmente praticati e in corso di validità nei contratti per forniture analoghe su tutto il territorio nazionale e regionale. Tra questi si evidenziano i centri pubblici facenti parte del Consorzio per gli Acquisti Enti Sanitari Pubblici Milano (CAESP Milano) (ad esempio IRCCS S.Gerardo di Monza o San Matteo di Pavia). Chiediamo cortesemente di prendere pertanto in considerazione la rivalutazione della base d'asta unitaria.

Risposta 16: Si conferma l'importo posto a base d'asta.

Distinti saluti.

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO
(Giorgio Riccardo Ruscica)

